А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.01.2023 № 110-37-23-23
г. Саянск

   О внесении изменений в постановление

администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск» от
03.12.2019 №110-37-1353-19 «Об утверждении
положения о плате, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за
ребенком в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях городского округа
муниципального образования «город Саянск»,
реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования»



В целях поддержки и развития дошкольного образования на территории
городского округа муниципального образования «город Саянск», создания
условий для повышения качества образовательных услуг в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования,  руководствуясь
статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13 статьи 16
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13
статьи 4 и подпунктом 1 пункта 6 статьи 38 Устава муниципального
образования «город Саянск», администрация городского округа
муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск» от 03.12.2019 №110-37-1353-19
«Об утверждении положения о плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за ребенком в  муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях городского округа муниципального
образования «город Саянск», реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования» в редакции от 14.07.2021 №110-37-804-
21 (опубликовано в газете «Саянские зори», вкладыш «Официальная
информация» от 05.12.2019 № 48 страницы 12,16; от 22.07.2021 № 28 страница
6; от 02.12.2021 № 47 страница 12 ) (далее – постановление) следующие
изменения:

1.1. пункт 2.3. приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«2.3. Образовательные услуги, оказываемые Учреждением в рамках
федеральных государственных образовательных стандартов, предоставляются
бесплатно.

consultantplus://offline/ref=EB3B0520F4BED788CACA798E96AC342C53934AE858261126BF1DC49864FB8BA99F03C625182A5081A9C02407E3C9552E6E2890C58B038D19X9C5G
consultantplus://offline/ref=EB3B0520F4BED788CACA798E96AC342C53934AEB58251126BF1DC49864FB8BA99F03C627102F53D2F18F255BA49C462D672892CC94X0C8G
consultantplus://offline/ref=EB3B0520F4BED788CACA678380C06E20519B14E45E261974EA4CC2CF3BAB8DFCDF43C0705B6E5587A0C97153A2970C7C2A639DCF951F8D118286D3B0XDC2G
consultantplus://offline/ref=EB3B0520F4BED788CACA678380C06E20519B14E45E261974EA4CC2CF3BAB8DFCDF43C0705B6E5587A0C97153A2970C7C2A639DCF951F8D118286D3B0XDC2G
consultantplus://offline/ref=EB3B0520F4BED788CACA678380C06E20519B14E45E261974EA4CC2CF3BAB8DFCDF43C0705B6E5587A0C97153A1970C7C2A639DCF951F8D118286D3B0XDC2G

Размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком составляет:
- от одного до трех лет 128,48 рублей в день на одного ребенка, 2 644,55

рублей в месяц;
- с трех до восьми лет 149,29 рублей в день на одного ребенка, 3 072,89

рублей в месяц;
- от месяца до одного года (ясли) 497,58 рублей в день на одного ребенка,

10 241,86 рублей в месяц».
1.2. пункт 2.5. приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:
«2.5. Во всех иных случаях отсутствия ребенка в Учреждении, не

указанных в пункте 2.4 раздела 2 Положения, родители (законные
представители) обязаны вносить родительскую плату в размере от одного до
трех лет 128,48 рублей, с трех до восьми лет 149,29 рублей и от месяца до
одного года (ясли) 497,58 рублей за каждый день отсутствия ребенка.»

1.3. пункт 3.1. приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«3.1. Расходование средств родительской платы за содержание ребенка,
присмотр и уход за ребенком, установленной в пункте 2.3 раздела 2 Положения,
полученной от родителей (законных представителей), осуществляется в
следующем порядке:

- 2 549,35 рублей направляются на приобретение продуктов питания и
95,20 рублей направляются на комплекс мер по организации питания, на
хозяйственно-бытовое обслуживание детей, на обеспечение соблюдения детьми
личной гигиены в возрасте от одного до трех лет;

- 2 962,29 рублей направляются на приобретение продуктов питания и
110,60 рублей направляются на комплекс мер по организации питания, на
хозяйственно-бытовое обслуживание детей, на обеспечение соблюдения детьми
личной гигиены в возрасте с трех до восьми лет;

- 8 389,36 рублей направляются на приобретение продуктов питания и
1 852,50 рублей направляются на комплекс мер по организации питания, на
хозяйственно-бытовое обслуживание детей, на обеспечение соблюдения детьми
личной гигиены в возрасте от месяца до одного года (ясли)».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-
портале правовой информации городского округа муниципального образования
«город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить
на официальном сайте администрации городского округа муниципального
образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                             О.В. Боровский

Исп. Е.А. Романова
56690

file://FS2/Otdelcen/%D0%9D%D0%9E%D0%A0%D0%9C%D0%90%D0%A2%D0%98%D0%92%D0%9D%D0%AB%D0%95%20%D0%94%D0%9E%D0%9A%D0%A3%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%A2%D0%AB%20%D0%9E%D0%A2%D0%94%D0%95%D0%9B%D0%90%20%D0%A6%D0%95%D0%9D%20%D0%98%20%D0%A2%D0%90%D0%A0%D0%98%D0%A4%D0%9E%D0%92/%D0%9F%D0%A0%D0%9E%D0%95%D0%9A%D0%A2%D0%AB%20%D0%9D%D0%9F%D0%90/_%E6%A0%81%E7%90%80%E7%90%80%E7%80%80%E3%A8%80%E2%BC%80%E2%BC%80%E7%8C%80%E6%84%80%E7%A4%80%E6%84%80%E6%B8%80%E7%8C%80%E6%AC%80%E2%B4%80%E7%80%80%E7%88%80%E6%84%80%E7%98%80%E6%BC%80%E2%B8%80%E7%88%80%E7%94%80%E2%A4%80%E2%B0%80%E8%A0%80

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		2023-04-12T16:06:36+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 27 "ПЕТУШОК"